
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK O UVJETIMA I POSTUPKU IZDAVANJA POTVRDE 

ZA PRUŽANJE USLUGA NA PRIVREMENOJ ILI POVREMENOJ OSNOVI TE  

PRIZNAVANJU INOZEMNIH STRUČNIH KVALIFIKACIJA ZA OSOBE  

GRAĐEVINSKE STRUKE 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Veljača 2020. 



2 
 

Na temelju članka 73. stavka 3. Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i 

gradnje (»Narodne novine«  broj 78/15.), članka 20. stavka 2. Zakona o komori arhitekata i 

komorama inženjera u graditeljstvu i prostornom uređenju („Narodne novine“ 78/15., 114/18. i 

110/19.) i članka 17. točka 1. poddtočka 6. Statuta Hrvatske komore inženjera građevinarstva 

(„Narodne novine“, broj 132/15. i 123/19.) uz prethodnu suglasnost Ministarstva graditeljstva 

i prostornoga uređenja KLASA: 011-01/20-01/8 URBROJ:531-04-20-3 od 4. veljače 2020. 

Skupština Hrvatske komore inženjera građevinarstva na  6. sjednici održanoj pisanim putem 

od 06. do 14. veljače 2020. donijela je 

 

 

 

PRAVILNIK O UVJETIMA I POSTUPKU IZDAVANJA POTVRDE 

ZA PRUŽANJE USLUGA NA PRIVREMENOJ ILI POVREMENOJ OSNOVI TE  

PRIZNAVANJU INOZEMNIH STRUČNIH KVALIFIKACIJA ZA OSOBE  

GRAĐEVINSKE STRUKE 

 

 

Opće odredbe 

 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom propisuju se uvjeti i postupak za izdavanje potvrde stranim ovlaštenim fizičkim 

osobama koje u Republici Hrvatskoj žele na privremenoj ili povremenoj osnovi pružati usluge 

regulirane profesije, odnosno obavljati poslove projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja, 

kontrole projekata, te uvjeti i postupak za priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija 

građevinske struke stranih fizičkih osoba koje u Republici Hrvatskoj žele obavljati poslove 

regulirane profesije i to: projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja, kontrole projekata, 

poslove inženjera gradilišta i voditelja radova, voditelja projekta u svojstvu odgovorne osobe 

građevinske struke. 

 

Na postupak izdavanja potvrde, te na postupak priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija 

osoba iz stavka 1. ovoga članka na odgovarajući se način primjenjuju Zakon o reguliranim 

profesijama i priznavanju inozemnih stručnih kvalifikacija i Zakon o poslovima i djelatnostima 

prostornog uređenja i gradnje. 

 

Regulirane profesije koje obavljaju poslove projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja, 

kontrole projekata, poslove inženjera gradilišta i voditelja radova građevinske struke iz  stavka 

1. ovoga članka su profesije  koje imaju utjecaj na javno zdravlje i sigurnost primatelja tih 

usluga. 

 

Izrazi koji u ovom Pravilniku imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose se na muške i 

ženske osobe. 

 

 

 

 



3 
 

Članak 2. 

 

Odredbe ovoga Pravilnika u skladu s odredbama zakona koji uređuje djelatnost prostornog 

uređenja i gradnje i posebnog zakona koji uređuje priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija, 

primjenjuju se na: 

 

-    državljane država ugovornica Ugovora o europskom gospodarskom prostoru (u daljnjem 

tekstu:  EGP), koji su stručne kvalifikacije stekli u državi EGP-a 

 

-    državljane trećih zemalja koji su stručne kvalifikacije stekli u državi EGP-a 

 

-    državljane Republike Hrvatske koji su stručne kvalifikacije stekli u državi EGP-a i  

     izvan države EGP-a.   

 

Priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija državljanima država EGP-a te trećih zemalja, koji su 

stručne kvalifikacije  stekli izvan države EGP-a, odnosno u trećim državama, provodi se u skladu 

s  odredbama posebnog zakona koji uređuje priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija. 

 

Članak 3. 

 

Hrvatska komora inženjera građevinarstva (u daljnjem tekstu: Komora) u skladu sa  Zakonom 

o reguliranim profesijama i priznavanju inozemnih stručnih kvalifikacija i Zakonom o poslovima 

i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje izdaje potvrdu stranim ovlaštenim fizičkim 

osobama za privremeno ili povremeno obavljanje poslova projektiranja i/ili stručnog nadzora 

građenja, kontrole projekata u svojstvu ovlaštene osobe građevinske struke. 

 

Postupak priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija za obavljanje poslova projektiranja i/ili 

stručnog nadzora građenja, kontrole projekata, poslove inženjera gradilišta i voditelja radova u 

svojstvu ovlaštene osobe građevinske struke provodi i rješenje o tome donosi Komora u skladu 

s odredbama posebnog zakona kojim se uređuje priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija te 

drugim posebnim zakonima. 

 

Priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija iz stavka 2. ovoga članka, provodi se prema općem 

sustavu priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija u skladu s uvjetima i postupkom propisanim 

Zakonom o reguliranim profesijama i priznavanju inozemnih stručnih kvalifikacija, Zakonom o 

poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje i ovim Pravilnikom. 

 

Na priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija iz stavka 2. ovoga članka primjenjuju se i propisi 

koji uređuju opći upravni postupak.  

 

Prilozi Pravilniku 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Pravilnik sadrži sljedeće priloge: 

 



4 
 

- Prilog A –  Obrazac izjave strane ovlaštene osobe za obavljanje regulirane profesije  

građevinske struke u Republici Hrvatskoj  na privremenoj ili povremenoj osnovi 

 

- Prilog B – Obrazac zahtjeva za priznavanje inozemne stručne kvalifikacije 

 

UVJETI I POSTUPAK ZA IZDAVANJE  

POTVRDE ZA PRUŽANJE USLUGA NA PRIVREMENOJ ILI POVREMENOJ OSNOVI 

 

Članak 5. 

 

Strana fizička osoba ima pravo  u Republici Hrvatskoj povremeno ili privremeno obavljati poslove 

projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja, kontrole projekata u svojstvu odgovorne osobe 

građevinske struke, ako prije početka prvog pružanja usluge izjavom u pisanom ili elektroničkom 

obliku o tome izvijesti Komoru. 

 

Strana fizička osoba iz stavka 1. ovoga članka ima pravo obavljati poslove projektiranja i/ili 

stručnog nadzora građenja, kontrole projekata u svojstvu odgovorne osobe građevinske struke, 

uz uvjet da je: 

 

- stekla stručnu kvalifikaciju u državi EGP-a ili u trećoj zemlji pod uvjetom da je 

država članica već priznala takvu stručnu kvalifikaciju potrebnu za obavljanje 

poslova projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja i kontrole projekata  

 

- poslovno nastanjena u državi članici prema propisima za bavljenje istom 

profesijom u toj državi  

 

- osigurana od profesionalne odgovornosti za štetu koju bi obavljanjem poslova 

projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja i kontrole projekata u svojstvu 

odgovorne osobe mogla učiniti investitoru ili drugim osobama. 

 

Komora privremenost, odnosno povremenost pružanja usluga iz stavka 1. ovoga članka, 

procjenjuje s obzirom na okolnosti svakog pojedinog slučaja, uzimajući u obzir trajanje i  

učestalost pružanja usluga u Republici Hrvatskoj. 

 

Članak 6. 

Strana fizička osoba može podnijeti izjavu za privremeno ili povremeno obavljanje regulirane 

profesije projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja, kontrole projekata u svojstvu odgovorne 

osobe građevinske struke, pod pretpostavkom da i dalje nastavlja obavljati profesionalnu 

djelatnost  u zemlji podrijetla. 

 

Izjava iz stavka 1. ovoga članka: 

 

a) podnosi se prije početka pružanja usluge 

 

b) uključuje osobne podatke i podatke o pojedinostima svakoga osiguranja ili bilo 



5 
 

kojeg drugog sredstva osobne ili kolektivne zaštite s obzirom na profesionalnu 

odgovornost podnositelja 

 

c) podnosi se za svaku godinu u kojoj podnositelj  namjerava privremeno ili 

povremeno pružati usluge regulirane profesije građevinske struke u Republici 

Hrvatskoj. 

 

Uz izjavu iz stavka 2. ovoga članka podnositelj mora priložiti: 

- dokaz o državljanstvu  

- potvrdu da njezin nositelj ima poslovni nastan u državni ugovornici EGP-a u svrhu 

obavljanja poslova projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja, odnosno poslova 

kontrole projekata u svojstvu ovlaštene osobe 

- uvjerenje kojim se potvrđuje da pravo na obavljanje profesionalnih poslova nije 

privremeno ili trajno oduzeto, s obzirom na to da se radi o profesiji koja ima utjecaj na 

javno zdravlje i sigurnost 

- dokaz o stručnim kvalifikacijama 

- dokaz o uplati troškova postupka.   

Ako se u državi iz koje dolazi strana ovlaštena osoba poslovi projektiranja i/ili stručnog nadzora 

građenja, kontrole projekata obavljaju bez posebnog ovlaštenja ili ako obrazovanje i stručno 

osposobljavanje koje dovodi do te profesije nisu regulirani, umjesto dokaza iz stavka 3. 

podstavka 4. ovoga članka uz izjavu se prilaže dokaz da je podnositelj izjave profesionalne 

poslove obavljao u državi ugovornici EGP-a u punom ili nepunom radnom vremenu istovjetnog 

ukupnog trajanja najmanje godinu dana u zadnjih deset godina. 

 

Uz izjavu podnositelj  je dužan dati konkretne podatke o nazivu i vrsti projekta odnosno objektu 

stručnog nadzora građenja, odnosno kontrole projekta, te predviđenom vremenu trajanja za 

pojedine realizacije poslova. 

 

Dokumenti iz stavka 3. postavka 3. ne smiju biti stariji od tri mjeseca. 

 

Dokumenti iz stavaka 2. i 3. ovoga članka predaju se ovjerenom prijevodu na hrvatski jezik i 

preslikama, a original dokumenta predaje se samo na traženje službene osobe.  

 

Ako dođe do bitnih promjena okolnosti potvrđenih dokumentima dostavljenim uz izjavu, 

podnositelj je dužan Komori podnijeti samo one dokumente , koji su odlučni za ocjenu te bitne 

promjene. 

 

Članak 7. 

Povodom izjave iz članka 6.  ovoga Pravilnika, Komora u skladu s odredbama posebnog zakona 

kojim se uređuje priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija i drugim posebnim propisima, 

provjerava  ispunjava li podnositelj izjave propisane uvjete za privremeno ili povremeno 

obavljanje poslova projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja, kontrole projekata u svojstvu 

odgovorne osobe, i o tome izdaje potvrdu.   



6 
 

 

Komora prilikom podnošenja prve izjave obvezno provodi postupak provjere inozemne stručne 

kvalifikacije u skladu s odredbama posebnog zakona kojim se uređuje priznavanje inozemnih 

stručnih kvalifikacija i drugim posebnim propisima, s obzirom da se radi o obavljanju poslova 

reguliranih profesija koje imaju utjecaja na sigurnost primatelja usluge.  

 

U postupku provjere Povjerenstvo iz članka 11. ovoga Pravilnika uspoređuje dokumentaciju o 

inozemnim stručnim kvalifikacijama podnositelja izjave sa stručnim kvalifikacijama koje su u 

Republici Hrvatskoj propisane kao uvjet za obavljanje tih reguliranih profesija građevinske 

struke.   

 

Potvrda iz stavka 1. ovoga članka nije upravni akt, i automatski se upisuje u evidenciju stranih 

ovlaštenih osoba kojima je izdala potvrdu za povremeno ili privremeno obavljanje poslova 

projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja i kontrole projekata u svojstvu odgovorne osobe. 

 

Izjava se podnosi za svaku godinu u kojoj strana fizička osoba namjerava privremeno ili 

povremeno pružati usluge u Republici Hrvatskoj. 

 

Članak 8. 

Potvrda kojom se utvrđuje da podnositelj izjave ispunjava propisane uvjete za povremeno, 

odnosno privremeno obavljanje poslova projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja, kontrole 

projekata, u svojstvu odgovorne osobe, izdaje se na rok od  godine dana.  

 

Potvrda iz stavka 1. ovoga članka može se na zahtjev podnositelja ponovno izdati. 

 

Uz zahtjev za ponovno izdavanje potvrde iz stavka 1. ovoga članka prilaže se dokaz da je 

podnositelj zahtjeva osiguran od odgovornosti za štetu koju bi obavljanjem poslova projektiranja 

i stručnog nadzora građenja,  kontrole projekata u svojstvu odgovorne osobe, mogao učiniti 

investitoru ili drugim osobama. Ako dođe do bitnih promjena okolnosti potvrđenih ranije 

dostavljenim dokumentima, podnose se dokumenti odlučni za ocjenu te bitne promjene. 

 

Potvrde iz stavka 1. ovoga članka, automatski se upisuje u evidenciju stranih ovlaštenih osoba 

kojima je izdala potvrdu za povremeno ili privremeno obavljanje poslova projektiranja i/ili 

stručnog nadzora građenja, kontrole projekata u svojstvu odgovorne osobe. 

 

 

  UVJETI I POSTUPAK ZA PRIZNAVANJE INOZEMNIH STRUČNIH KVALIFIKACIJA 

 

Članak 9. 

 

Postupak priznavanja inozemne stručne kvalifikacije za obavljanje poslova projektiranja i/ili 

stručnog nadzora građenja, vođenja građenja i poslove voditelja projekta u svojstvu ovlaštene 

osobe građevinske struke u Republici Hrvatskoj, provodi i rješenje o tome donosi Komora na 

način propisan posebnim zakonom kojim se uređuje priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija 

te drugim posebnim propisima.  



7 
 

 

Komora provodi opći sustav priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija u skladu s posebnim 

zakonom kojim se uređuje priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija.  

 

Postupak priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija provodi se bez prejudiciranja prava na 

poslovni nastan i rad u Republici Hrvatskoj. 

 

Članak 10. 

 

Postupak priznavanja inozemne stručne kvalifikacije za obavljanje poslova  projektiranja i/ili 

stručnog nadzora građenja, vođenja građenja, poslove voditelja projekta u svojstvu ovlaštene 

osobe građevinske, pokreće se na zahtjev kandidata koji se podnosi Komori. 

 

Uz zahtjev za priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija kandidat je dužan priložiti sljedeću 

dokumentaciju: 

 

- dokaz o državljanstvu  

- dokaz o završenom formalnom obrazovanju ili dokaz o formalnoj osposobljenosti ili 

dopunsku ispravu o studiju (diploma supplement) 

- dokaz o stručnoj kvalifikaciji ili potvrda kompetentnosti 

- dokaz o položenom stručnom ispitu ako je polaganje stručnog ispita propisano 

propisima te države 

- dokaz o uplati troškova postupka. 

Državljani države EGP-a kojima profesija građevinske struke za koju traže priznavanje nije 

regulirana profesija u domicilnoj državi ili ako obrazovanje i stručno osposobljavanje koji 

dovode do te profesije nisu regulirani pored dokaza iz stavka 2. ovoga članka dužni su priložiti 

i: 

 

- dokaz minimalne razine stručne kvalifikacije koja neposredno prethodi razini kvalifikacije 

koja se zahtijeva u Republici Hrvatskoj 

- dokaz osposobljenosti za obavljanje regulirane profesije građevinske struke 

- dokaz poslodavca iz države poslovnog nastana da je tu profesiju građevinske struke 

obavljao u punom ili nepunom radnom vremenu istovjetnog ukupnog trajanja najmanje 

godinu dana u zadnjih deset godina u državi EGP-a u kojoj ta profesija nije regulirana. 

 

Državljani trećih država pored dokaza iz stavaka 1. i 2.  ovoga članka dužni su priložiti i: 

 

- dokaz da je stručna kvalifikacija stečena u trećoj državi 

- dokaz da ima tri godine stručnog iskustva u svojstvu zaposlene ili samozaposlene  osobe 

u obavljanju poslova regulirane profesije građevinske struke na području države EGP-a 

koja je priznala formalnu osposobljenost stečenu u trećoj državi time što je dopustila 

obavljanje regulirane profesije građevinske struke unutar njezinih granica i prema 

važećim propisima. 



8 
 

 

Dokazi iz stavka 2., podstavaka 2., 3., 4 dostavljaju se u ovjerenom prijevodu na hrvatski 

jezik i ovjerenim preslikama, a dokaze iz stavaka 3. i 4. ovoga članka kandidat dostavlja u 

ovjerenom prijevodu na hrvatski jezik, a original dokumenta predaje se samo na traženje 

službene osobe.  

 

Komora zadržava pravo zatražiti i druge dokumente/podatke koji mogu biti od važnosti za 

postupak priznavanja inozemne stručne kvalifikacije. 

 

Članak 11. 

 

Priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija za obavljanje poslova projektiranja i/ili stručnog 

nadzora građenja, kontrole projekata, vođenja građenja i poslova voditelja projekta, u 

svojstvu odgovorne osobe građevinske struke provodi Komora, i rješenje izdaje na osnovi 

stručne procjene Povjerenstva. 

 

Povjerenstvo iz stavka 1. ovoga članka osniva i njegove članove imenuje predsjednik 

Komore. Članovi Povjerenstva imenuju se iz reda stručnjaka koji u sklopu svoje djelatnosti 

obavljaju izobrazbu, odnosno osposobljavanje za predmetne regulirane profesije ili sudjeluju 

u izradi programa izobrazbe, odnosno osposobljavanju za regulirane profesije građevinske 

struke u Republici Hrvatskoj.   

 

Jednom izvršeno priznavanje inozemne stručne kvalifikacije ne podliježe ponovnom 

priznavanju. 

 

Članak 12. 

 

Komora provodi postupak priznavanja inozemne stručne kvalifikacije za obavljanje regulirane 

profesije građevinske struke: 

 

-  ako je inozemna stručna kvalifikacija usporediva sa stručnom kvalifikacijom koja 

se stječe u Republici Hrvatskoj za obavljanje poslova reguliranih profesija 

građevinske struke, odnosno poslova projektiranja i/ili stručnog nadzora 

građenja, kontrole projekata, poslova vođenja građenja, poslova voditelja 

projekta sve u svojstvu odgovornih osoba, pod uvjetom da podnositelj zahtjeva 

ima potvrdu o kompetencijama ili dokaz o formalnoj osposobljenosti 

 

-  ako je inozemna stručna kvalifikacija stečena u državi EGP-a, državi poslovnog 

nastana u kojoj ta profesija nije regulirana profesija ili obrazovanje i stručno 

osposobljavanje koje dovodi do te profesije nisu regulirani, pod uvjetom da je 

podnositelj zahtjeva tu profesiju obavljao u punom ili nepunom radnom 

vremenu istovjetnog ukupnog trajanja najmanje godinu dana u zadnjih deset 

godina u državi EGP-a u kojoj ta profesija nije regulirana, te da ima jednu ili 

više potvrda o kompetencijama ili dokaza o formalnoj osposobljenosti 

 

-  za državljane trećih zemalja, koji su stručne kvalifikacije stekli u trećoj državi, 



9 
 

pri čemu su kvalifikacije podnositelja zahtjeva već priznate od neke od država 

EGP-a, pod uvjetom da potvrdom poslodavca dokaže da u državi EGP-a ima tri 

godine stručnog iskustva u obavljanju regulirane profesije za koju traži 

priznavanje. 

 

Potvrde o kompetencijama ili dokaz o formalnoj osposobljenosti iz stavka 1. ovoga članka 

moraju ispunjavati sljedeće uvjete: 

-  mora ih izdati nadležno tijelo države EGP-a 

-  mora potvrđivati minimalno onu razinu stručne kvalifikacije koja neposredno 

prethodi razini kvalifikacije koja se zahtijeva u Republici Hrvatskoj 

-  u slučaju iz stavka 1. podstavka 2. ovoga članka, mora potvrđivati da je 

podnositelj zahtjeva bio osposobljen za bavljenje određenom profesijom.  

 

U postupku priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija, Komora može zatražiti mišljenje od 

Agencije za znanost i visoko obrazovanje odnosno od Nacionalnog ENIC/NARIC ureda,  

odgovarajućih obrazovnih ustanova, kontaktnih točaka država EGP-a, uvidom u baze podataka  

reguliranih profesija građevinske struke država EGP-a, te upravnom suradnjom putem 

Informacijskog sustava unutarnjeg tržišta (IMI sustav). 

 

Članak 13. 

 

Ako se tijekom postupka priznavanja inozemne stručne kvalifikacije za obavljanje poslova 

projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja, kontrole projekata, vođenja građenja, voditelja 

projekta, utvrdi da postoji bitna razlika između stručne kvalifikacije kandidata koja je stečene 

u državi EGP-a ili trećoj zemlji, i stručnih kvalifikacija propisanih posebnim propisima Republike 

Hrvatske, kandidat se može pozvati da izvrši dopunsku mjeru prilagodbe u skladu s odredbama 

posebnog zakona koji uređuje priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija.  

 

Članak 14. 

 

Komora nakon provedenog postupka utvrđivanja udovoljavanja uvjetima za priznavanje 

inozemne stručne kvalifikacije za regulirane profesije građevinske struke donosi rješenje, i 

to: 

-  kada ocijeni da stručne kvalifikacije kandidata odgovaraju stručnim 

kvalifikacijama potrebnim za obavljanje regulirane profesije građevinske struke 

u skladu s propisima Republike Hrvatske 

-  kada kandidat podnese uvjerenje o uspješno završenom razdoblju prilagodbe 

ili uvjerenje o uspješno provedenoj provjeri osposobljenosti, koje izdaje 

Komora. 

Stranu ovlaštenu osobu kojoj je priznala stranu stručnu kvalifikaciju, za koju postoji ozbiljna i 

osnovana sumnja o dovoljnom poznavanju hrvatskog jezika u odnosu na profesionalnu 

djelatnost koja se namjerava obavljati u slučaju profesija koje utječu na sigurnost primatelja 

usluga i drugih profesija, Komora će uputiti na provjeru znanja hrvatskog jezika. 



10 
 

Rješenjem o priznavanju inozemne stručne kvalifikacije kandidatu se daje pravo obavljanja 

regulirane profesije u građevinarstvu za koju je osposobljen u državi EGP-a, ili trećoj zemlji pod 

jednakim uvjetima koji vrijede i za državljane Republike Hrvatske. 

 

Komora može nakon provedenog postupka i odbiti zahtjev kandidata za priznavanje inozemne 

stručne kvalifikacije za regulirane profesije građevinske struke, u skladu sa posebnim zakonom 

kojim se uređuje priznavanje inozemnih stručnih kvalifikacija. 

 

Protiv rješenja  Komore  iz  stavaka 1. i 4. ovoga članka,  kandidat ima pravo žalbe ministarstvu 

nadležnom za graditeljstvo i prostorno uređenje. 

 

Rješenje iz stavka 1. ovoga članka automatski se upisuje u evidenciju osoba kojima su priznate 

inozemne stručne kvalifikacije, koju vodi Komora. 

 

Troškovi postupka 

 

Članak 15. 

 

Za podneske i upravne radnje u postupku izdavanja potvrde za privremeno ili povremeno 

obavljanje poslova regulirane profesije projektiranja i/ili stručnog nadzora građenja ili  kontrole 

projekata u svojstvu odgovorne osobe građevinske struke i donošenja rješenja o priznavanju 

inozemne stručne kvalifikacije, plaća se naknada. 

 

Visinu naknade iz stavka 1. ovoga članka cjenikom propisuje Upravni odbor. 

 

Prijelazne i završne odredbe 

 

 

Članak 16. 

 

Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o priznavanju inozemnih 

stručnih kvalifikacija osoba građevinske struke od 14. studenoga 2015. godine.  

 

Članak 17. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu s danom donošenja i objavit će se na mrežnoj stranici Komore. 

 

KLASA:  170-01/20-01/1 
URBROJ: 500-07-20-6 
Zagreb,   14. veljače 2020. 

 

Predsjednica  

Hrvatske komore inženjera građevinarstva 

 

Nina Dražin Lovrec, dipl.ing.građ. 

 


